
impulsprokarieru.cz

Pracovní skupina pro 
Podnikavost a kreativitu
Úterý 22.6.2021

Jihočeská hospodářská komora



impulsprokarieru.cz

Představení aktivit projektu
Impuls pro kariéru a praxi

Bc. Petr Rejnek

koordinátor projektu Impuls pro kariéru a praxi



impulsprokarieru.cz

IKAP III: Impuls pro kariéru a praxi (2021-2023)

KARIÉROVÉ 
PORADENSTVÍ

ODBORNÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ 

DIGITÁLNÍ 
GRAMOTNOST

PODNIKAVOST A 
KREATIVITA

Těšit se můžete na nové aktivity



impulsprokarieru.cz

Pracovní skupiny, 
kulaté stoly, 

odborné konference

57 setkání

Podpůrné 
metodické a 

výukové materiály, 
výukové spoty, 
pracovní listy

Vzdělávání pedagogů, 
workshopy, exkurze 
školení, mentoring

120 workshopů

Workshopy a 
exkurze do firem 
pro žáky ZŠ a SŠ

500 workshopů



impulsprokarieru.cz

Podnikavost v současném a budoucím 
Rámcovém vzdělávacím programu

Kateřina Lichtenberková

garant vzdělávací oblasti Člověk a svět práce, NPI ČR



impulsprokarieru.cz

Podnikavost a kreativita



impulsprokarieru.cz

PRACOVNÍ 
SKUPINA

5x za projekt

Spolupráce při 
tvorbě 

metodických 
materiálů a   
vzdělávacích 

programů

Cílem je sdílet 
zkušenosti, 
předávat si 

dobrou praxi

Propojení a 
prohloubení 
spolupráce 

zástupců škol 
a firemní 

sféry 



impulsprokarieru.cz

Workshopy pro pedagogy

Podpora pedagogů a 
rozšiřování jejich kompetencí 

při zavádění prvků 
Podnikavosti a kreativity na 

středních školách

Sdílení dobré praxe

Dvoudenní workshopy 
využívající vytvořené 

materiály  pro  workshopy  
podnikavosti  na  školách.

Aktuální informace na 
www.impulsprokarieru.cz / v 

našich newsletterech

http://www.impulsprokarieru.cz/


impulsprokarieru.cz

Workshopy pro žáky SŠ

Aktivita na školách pod 
vedením pedagogů s 

cílem  podnítit 
podnikavost a kreativitu 

u žáků na SŠ

Časová dotace:

9 x 45 minut v průběhu 
školního roku

Podpora v podobě 
metodických materiálů a 

spotů

Mentoring pro pedagogy SŠ

Individuální 
mentoring/poradenství pro 

pedagogy  při přípravě a 
realizaci workshopů.



impulsprokarieru.cz

• Uplatnění získaných dovedností žáků

• Porovnání dovedností s vrstevníky

• Popularizace podnikavosti a kreativity 
nejen na školách, ale i mezi žáky

SOUTĚŽE 
PRO ŽÁKY



impulsprokarieru.cz

PODNIKAVOST A KREATIVITA
Klíčové aktivity

Pracovní skupina 
pro podnikavost 

a kreativitu

Workshopy pro 
pedagogy SŠ

Mentoring pro 
pedagogy SŠ

Workshopy 
pro žáky SŠ

5x
8x

30x

Soutěže 
podnikavosti

2x



impulsprokarieru.cz

Dílčí výsledky dotazníkové šetření mezi žáky 
v Jihočeském kraji

„Jak vnímají žáci podnikavost a 
podnikání“

Martin Necid

Metodik projektu k trhu práce



impulsprokarieru.cz

Workshopy pro pedagogy – Termíny

1. dvoudenní workshop - 14.10. a 21.10.2021
2. dvoudenní workshop - 4.11. a 11.11.2021



impulsprokarieru.cz

Děkujeme Vám 
za spolupráci


